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آموزش  16 رشته  صنایع 
دستی در مشهد

کل  اداره  صنایع دســتی  معــاون 
میراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع 
دستی خراسان رضوی از برگزاری دوره 
آموزش صنایع دســتی برای 16 رشــته 
در مرکــز آموزش صنایع دســتی مدرس 
مشهد خبر داد. به گزارش روابط عمومی 
این اداره کل، »محمد مطیع« با اشاره به 
برگزاری این دوره های آموزشی در فصل 
تابستان افزود : تراش سنگ های قیمتی 
و نیمــه قیمتــی، چــرم دوزی، مجســمه 
ســازی، قلم زنــی، نقاشــی روی پارچه و 
چاپ باتیک، ســفالگری با چرخ، فیروزه 
کوبی، چاپ قلمکار، گلیم بافی، تذهیب، 
نگارگــری و گل و مــرغ، ســرمه دوزی، 
میناکاری، ســوزن دوزی های ســنتی و 
جواهرســازی رشــته هایی اســت که به 
علاقه منــدان آمــوزش داده می شــود و 
علاقه مندان می تواننــد برای ثبت نام به 
آدرس مشهد، بولوار مدرس، بین مدرس 
یک و۳ اداره میراث فرهنگی شهرستان 

مشهد، طبقه منفی یک مراجعه کنند.

 فراخوان طراحی نماد
 برای پردیس جدید مشهد

مدیریــت امــور ســینمایی حــوزه هنری 
خراســان رضــوی فراخــوان طراحــی 
لوگوی پردیس جدید مشــهد را منتشــر 
کــرد. پردیــس کوهســنگی مشــهد بــا 
همکاری موسسه بهمن سبز در بوستان 
کوهســنگی مشــهد احــداث می شــود 
و دارای 1۳ ســالن ســینمایی خواهــد 
بود. بــا احــداث و افتتــاح ایــن پردیس، 
تعداد پردیس های ســینمایی مشــهد به 
عدد 5 )هویــزه، اطلس، گلشــن، ویلاژ، 
کوهســنگی( خواهــد رســید و در کنــار 
مجموعه سینمایی سیمرغ و سینماهای 
آفریقا، قــدس و پیــروزی، صندلی های 
بیشتری در اختیار علاقه مندان به سینما 
قرار خواهــد گرفت. شــایان ذکر اســت 
هنرمندان حوزه گرافیک تا 15 تیر برای 
طراحــی لوگــوی پردیــس کوهســنگی 

فرصت خواهند داشت.

معاون اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی خبر داد :

این هفته، بررسی نهایی طرح راهبردی توس در کمیته فنی شورای عالی شهرسازی

پس از حــدود یک ســال، ایــن هفته بررســی طرح 
راهبــردی تــوس در کمیتــه فنــی شــورای عالــی 
شهرســازی و معماری کشــور نهایی می شــود تا به 
احتمال قوی در جلسه هفته آینده این شورا تصویب 

و ابلاغ شود.
به گزارش خراســان رضوی، طی هفته های اخیر، 
تاخیر ایجاد شــده در تصویب طرح راهبردی توس 
انتقادهای مســئولان اســتانی را به دنبال داشــته 
اســت. تازه ترین اظهار نظر در این بــاره را مدیر کل 
میراث فرهنگی اســتان مطرح کــرد و گفت: حدود 
یک ســال اســت در انتظار ابــلاغ طــرح راهبردی 
شــورای عالــی شهرســازی و معماری هســتیم. به 
گزارش روابط عمومــی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی خراســان رضــوی، 
»ابوالفضل مکرمی فر« با اشــاره بــه اهمیت نهایی 
شــدن این طرح برای پیگیــری ثبــت جهانی توس 
افــزود: یونســکو ســالانه یک ســهمیه از هر کشــور 

می پذیــرد و بــا توجه بــه ایــن که کشــور مــا دارای 
ظرفیت های بزرگ و مهمی در حــوزه ثبت جهانی 
آثار اســت، باید پرونده ها بر اســاس اهمیت به این 
ســازمان فرســتاده شــود. وی افزود : ثبت جهانی 
توس در صورت ابلاغ طرح راهبردی شورای عالی 
شهرسازی و معماری تسریع خواهد شد، این طرح 
در شورای فنی وزارت میراث  فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی مصوب شــده و برای ابلاغ نهایی به 

وزارت راه و شهرسازی فرستاده شده است.  
این  صحبت های مدیر کل میراث فرهنگی استان، 
در ادامه صحبت های اعضای شــورای شهر مشهد 
است که اواخر اردیبهشت ماه لب به گلایه گشودند 
و تســریع در شــورای شهرســازی و معماری، برای 
تصویب این طــرح را خواســتار شــدند. مطالبه ای 
که واکنش مدیر کل راه و شهرســازی اســتان را به 
همراه داشــت و »قدرت ا... ابک« ابــراز امیدواری 
کرد حداکثر تا یک ماه آینده )اواخر خرداد ماه( این 

طرح ابلاغ شود. اتفاقی که باید چند روز دیگر برای 
تحقق آن منتظر ماند و امیدوار بود که وعده ای پوچ 

از آب در نیاید.

جلسه این هفته در تهران	 
 در همین زمینه معاون معماری و شهرسازی اداره 
کل اســتان از برگزاری جلســه نهایی بررسی طرح 
راهبردی تــوس در هفته جــاری خبــر داد. »بهاره 
بزرگمهر« در گفت وگو با خراســان رضــوی با ارائه 
توضیحاتی درباره روند بررســی این طرح طی یک 
ســال اخیر گفت :  طــرح راهبردی توس بــه عنوان 
راهبرد مشترکی میان میراث فرهنگی و شهرداری 
مشهد با کارفرمایی راه و شهرسازی پس از تصویب 
آن در کمیســیون ماده پنج، در تاریخ 97.10.19 
به شورای عالی ارسال شد.  از تاریخ فوق در راستای 
تصویــب طرح یاد شــده جلســات متعددی توســط 
وزارت راه و شهرســازی با وزارت میراث فرهنگی، 

صنایع دســتی و گردشــگری  کشــور برگزار شد تا 
بتوان بــه بهتریــن و موثرتریــن راهبردهــای لازم و 
مورد اتفاق نظر برای حفظ و احیــای  آثار تاریخی، 
ارتقای ظرفیت های گردشگری، نحوه ایجاد تعامل 
با ساکنان و مجاوران آثار تاریخی و مدیریت اجرایی  
منطقه ، در تعامل با شهرداری دست یافت. ابتدای 
امر پیشــنهادهایی از ســوی وزارت محترم میراث  
درخصــوص نحوه تملــک اراضی عرصــه اثر مطرح 
شــده بود که بعضا اجرایی شــدن آن در شهرداری 
دچار چالش بــود، بالاخــره توافقاتی  بیــن نیروها 
و مدیــران موثر  شــهر با مدیریــت معاونــت محترم 
هماهنگی امور عمرانی استانداری شکل گرفت که 
امیدواریم در سطح مدیران میراث کشور نیز مورد 
تایید قرار گیــرد. بزرگمهر افــزود : در همین هفته 
جلسه بررســی نهایی برای ارائه به شورای عالی با 
حضور کلیه مسئولان کشوری و استانی مربوط در 

تهران برگزار خواهد شد.

روز گذشته  صورت گرفت

 معارفه مدیرکل جدید 
ستاد اجرایی فرمان 

امام)ره( در استان 
با حضور جمعی از مســئولان اســتان، 
مدیرکل جدید ســتاد اجرایــی فرمان 
امام )ره( در اســتان خراســان رضوی، 
معارفــه شــد.  بر اســاس اعــلام روابط 
عمومی این ســتاد، این مراسم معارفه 
صبح دیروز با حضور معاون هماهنگی 
امــور اقتصــادی اســتاندار، مســئول 
دفتــر نمایندگــی ولی فقیه در اســتان 
و فرمانــدار مشــهد برگــزار شــد و طی 
آن ضمــن تقدیــر از »احســان ارکانی« 
مدیرکل سابق این ستاد )که به عنوان 
نماینــده مــردم نیشــابور و فیــروزه در 
مجلس انتخاب شــده اســت(، »ســید 
عبدا... ارجاعــی« به عنــوان مدیرکل 

جدید معرفی شد. 

تقویت فعالیت ها  برای حمایت از 	 
اقشار آسیب پذیر

اجرایــی  ســتاد  جدیــد  مدیــرکل 
مــا  خبرنــگار  بــه  امــام)ره(  فرمــان 
گفت:  فعالیت های این ستاد، موضوع 
اصل 49 قانون اساسی است و با بهره 
گیری از بازوی اقتصادی، برای حمایت 
از اقشار آسیب پذیر تلاش می کند.  وی 
با تقدیر از تلاش هایی که در گذشته در 
این ســتاد صورت گرفته است، افزود: 
در گذشــته، فعالیت های خوبی برای 
تامین مســکن نیازمنــدان و همچنین 
کمــک به دانــش آمــوزان کــم بضاعت 
انجام شــده و ایــن فعالیت هــا در دوره 

جدید نیز تقویت خواهد شد.

پیگیری مسئولیت های ستاد در  	 
طرح مثلث توسعه اقتصادی

 ارجاعی گفت: از سوی دیگر، این ستاد 
در مثلث توسعه اقتصادی استان نیز به 
عنوان معین اقتصادی شهرستان درگز 
معرفی شــده و تلاش مــی کنیم ضمن 
کمک بــه رفــع مشــکلات و محرومیت 
ها، ضریب اشتغال در این منطقه را نیز 

بالا ببریم.
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بــه  ای  وعــده  گذشــته  روز  مشــهد  شــهردار 
دوستداران فرهنگ و تاریخ این شهر داد و آن ها 
را به حفظ و احیای »باغ خونی« به عنوان یکی از 
بناهای تاریخی مشهد امیدوار کرد. این بنا که در 
فهرست آثار ملی قرار دارد، سال هاست به دلیل 
اختلاف ســه مجموعه بانک کشــاورزی، نیروی 
انتظامــی و میــراث فرهنگــی درهایــش به روی 
مردم بسته است و هنوز هم مشکل تملک آن حل 
نشده اســت و حتی خبر به مزایده گذاشته شدن 
این بنا هم رسانه ای شد و واکنش های بسیاری به 
دنبال داشت. البته از دو سال قبل که شهرداری 
مشــهد به ماجرای تملک باغ خونــی ورود جدی 
کرد، امیدواری ها برای حفظ و احیای آن بیشتر 

شــد و حالا هم به گفته شــهردار، احتمالا تا چند 
ماه دیگر سرنوشــت تازه ای برای باغ خونی رقم 
خواهد خورد. »محمدرضا کلایی« روز گذشــته 
در این بــاره گفت : »باغ خونی« بــه لحاظ میراث 
فرهنگی و معنوی یکی از مظاهر با اهمیت است، 
امیدواریم بتوانیم در چند ماه آینده به شهروندان 
و علاقه مندان در خصوص تملک باغ خونی و قرار 
دادن آن به عنوان عنصر میراث معنوی خبرهای 

خوبی بدهیم.
ایــن صحبت هــای شــهردار مشــهد در حاشــیه 
بازدید مشــترک با او و جمعی از اعضای شورای 
شــهر، از  دفاتر تســهیل گری محلات »سرشور« 
و »جنت« مطرح شــد. محله هایی که بخشــی از 

هویت فرهنگی و تاریخی شــهر مشهد هستند و 
در راستای احیای خانه های تاریخی این منطقه، 
دو باب از این خانه با مسئولیت شهرداری به دفاتر 
تســهیل گری تبدیل و مرمت شده است. کلایی 
درباره این محلات مشهد نیز اظهار کرد : بخشی 
از هویت شــهر مشــهد بــه دلیــل ســرعت بالای 
ساخت و ساز و انقباض فضا و زمان در سال های 
اخیر دستخوش مخاطره قرار گرفته است. وی با 
بیان این که قرار گرفتن این محلات در طرح های 
بالادســت نیازمند اهتمام عمومی زیادی است، 
خاطرنشان کرد: اقدامات ما در زمینه خانه های 
تاریخــی و احیای عناصــر مربوط به هویت شــهر 
مشهد در حوزه های تاریخی دارای نقطه عطفی 

همچون وجود عمارت های مهم در پیرامون حرم 
مطهر است.

 در این بازدید اعضای شورای شهر نیز بر اهمیت 
حفظ و احیای بافت تاریخی مشهد تاکید کردند 
و از نقش مهم آن در تقویت هویت شهری و حس 
تعلق خاطر شــهروندان گفتند. داشــتن وحدت 
رویه در بازســازی و بازآفرینی بناهــای تاریخی، 
برنامه ریزی برای مسائل اقتصادی در کنار حفظ 
هویت تاریخی شهر، پیش بینی ملزومات افزایش 
مشــارکت شــهروندان برای نگهــداری بناهای 
تاریخی و تحقق شــهری تمام ســاحتی با احیای 
بافت های تاریخی از جمله نکاتی بود که اعضای 

شورای شهر در این بازدید به آن اشاره کردند.

معاون شهردار خبر داد :

هفته آینده، آغاز عملیات اجرایی احداث پردیس تئاتر مشهد 
رضا میرزاده - عملیات اجرایی پردیس تئاتر مشهد 
از هفته آینــده آغاز می شــود. به گزارش خراســان 
رضوی، آذر ماه سال گذشته بود که عملیات اجرایی 
این پردیس در بوســتان وفا، با حضــور وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی آغاز شــد اما نهایی نشدن توافقات 
شهرداری و آستان قدس، کمی آن را با تاخیر مواجه 
کرد. معاون املاک و اراضی آستان قدس درباره این 
موضوع گفته بود : »شهرداری در کمیسیون ماده 5 

درخواست داده بود که کاربری این بخش از زمین به 
فضای سبز تبدیل شود. کمیسیون نیز با این موضوع 
موافقت کرده بود که کاربری تجاری و مسکونی این 
منطقه، به قطعه زمین دیگری از اراضی آستان قدس 
منتقل شــود و کاربری این منطقه نیز به فضای سبز 
و مقتضیات متناســب بــا آن تغییر کنــد«. »مرتضی 
حقیقی« این نکته را هم گفته بود که آســتان قدس 
و شــهرداری مشــهد تعاملات خوبی دارند و درباره 

این بوســتان هــم توافق حاصــل خواهد شــد. حالا 
بر اســاس اعلام معــاون فنــی و عمران شــهرداری 
مشهد، این توافق حاصل شده و هفته آینده عملیات 
اجرایی پردیس تئاتر مشهد آغاز خواهد شد. »خلیل 
ا... کاظمی« با اعلام این خبر به خراســان رضوی، 
افزود: مشکلات کمیســیون ماده 5 این پروژه حل 
شده است و زمین را تحویل گرفته ایم و هم اکنون در 
مرحله انتخاب پیمانکار برای پروژه هستیم و از اواخر 

هفته جاری یا اوایل هفته آینده عملیات اجرایی این 
پروژه آغاز می شــود. کاظمی خاطرنشــان کرد: در 
زمان بندی اولیه برای اجرای ایــن پروژه 5۲0 روز 
زمان پیش بینی شده بود اما مشاور در حال بررسی 
و به روز رسانی آن است، احتمالا تغییراتی در زمان 
بندی پروژه ایجاد می شــود که نتیجــه نهایی برای 
زمان بندی پروژه نیز تا پایان هفته جاری مشــخص 

می شود.

 شهردا ر مشهد :   امیدوارم  در چند ماه  آینده  درباره  تملک باغ خونی 
خبرهای خوبی به شهروندان بدهیم


